[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09 декабря 2024 г.

	                                     № 593

	г. Киренск

	О создании экспертной комиссии по оценке последствий решения о реорганизации образовательных учреждений

В целях оптимизации структуры муниципальных образовательных учреждений Киренского муниципального района, рационального использования средств местного бюджета, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать экспертную комиссию по оценке последствий решения о реорганизации МКОУ «НОШ № 4 г. Киренска» в форме присоединения к МКОУ «Основная школа № 9 г. Киренска» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Воробьев Александр Викторович – первый заместитель мэра – председатель комитета по социальной политике администрации Киренского муниципального района;
Члены комиссии:

Сурова Оксана Петровна – начальник Управления образования администрации Киренского муниципального района;

Поляченко Марина Геннадьевна – заместитель начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района по ФХД – начальник отдела БПФиК;

Арбатская Екатерина Сергеевна – консультант Управления образования администрации Киренского муниципального района;
Клепикова Ирина Олеговна – руководитель группы учета и отчетности по товарам и услугам Управления образования администрации Киренского муниципального района;

Сбродова Римма Ануровна – председатель Киренской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

Гриднева Надежда Николаевна – юрисконсульт Управления образования администрации Киренского муниципального района;

Бушмагина Анна Александровна – директор МКОУ «Основная школа № 9 г. Киренска»;

Оленникова Алена Андреевна – и.о. директора МКОУ «НОШ № 4 г. Киренска».

2. Комиссии провести экспертную оценку демографической ситуации, социально-производственных условий, материально-технической базы, педагогических условий, экономического обоснования затрат предполагаемой реорганизации образовательных организаций.

3. Комиссии подготовить экспертное заключение, включающее сведения о педагогической необходимости реорганизации ОУ, экономический эффект, демографические тенденции, каким образом будет реализовано право обучающихся на образование и воспитание, варианты дальнейшего трудоустройства работников учреждений, прогноз последствий реорганизации для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания и развития детей в срок до 28 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района.

    Мэр района                                                                                                                     К. В. Свистелин

Исп. юрисконсульт Управления образования администрации Киренского муниципального района Гриднева Надежда Николаевна, 89641209035
Согласовано:
Первый заместитель Мэра – председатель

комитета по социальной политике администрации

Киренского муниципального района                             _______________________ А.В. Воробьев

Начальник управления образования администрации

Киренского муниципального района                            _______________________ О.П. Сурова
Начальник правового отдела администрации

Киренского муниципального района                             _______________________ Е.В. Зырянов